
令和２年３月２５日 

令和２年度入学生・保護者の皆様へ 

駿台甲府小学校 

校長 山下 敏伸 

 

令和２年度入学式について（お知らせ） 

 

 早春の候、皆様方におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染症対策として、文部科学省並びに山梨県から児童の安全確保

に細心の注意を払うよう各学校は通知を受けております。本校といたしましても、臨時休業等の措

置をとり、感染拡大予防に努めております。 

よって標記の件につきまして、外部から多数の来校者をお迎えしての実施は、濃厚接触による

感染の可能性が拭いきれず、予期せぬ事態の発生も憂慮されます。このような状況では従来の形

態での実施は避けざるを得ないとの結論に至り、規模を縮小した形で入学式を挙行することに致

しました。 

 現在の新型コロナウイルスの対策状況をご賢察いただき、本校の対応につきまして、ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

◆ ４月６日（月）の入学式は、本年度に限り、規模を縮小した形で挙行します。 

 ◆ 保護者のご来校はできる限り少数でお願いします。 

 ◆ 式に出席される児童・保護者の方は、当日の朝、検温などの健康チェックを 

必ずお願いします。咳や発熱等の症状がある場合、体調が悪い場合には、 

学校（055-244-0411）に連絡の上、出席をご遠慮ください。 

◆ 受付時間を９：３０～１０：００に変更させていただきます。 

   受付後、各クラスに荷物を置き、児童とともに体育館へお越しください。 

   開式は、ご案内のとおり、１０：３０です（１０：２５にはご着席ください）。 

 ◆ 当日、学校内において、児童・保護者の方はマスク着用でお願いします。 

また、アルコール消毒液を設置しますので、入退場の際にご使用ください。 

 ◆ 式後、晴天時のみ屋外での集合写真の撮影を予定しています。 

 ◆ 式終了後の学級開きは予定しておりません。速やかなご帰宅に協力をお願いします。 

    

上記につきまして、今後の状況によってはやむを得ず変更させていただく場合もあります。 

入学式については、変更の有無に関わらず、改めて４月３日（金）本校ＨＰにてお知らせいた 

しますので、ご確認をお願いします。 


